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Omistettu niin usein nimeämättä jääneelle
mutta kaikessa liikkuvalle femiinille:

vedessä, yhteenliitetyissä käsissä, katseessa, tuulessa.
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”ja hän lähtee liikkeelle
valkohehkuisena, säteilevänä

iltataivaan tummalla holvikaarella
askeltaa tähden lailla
Ihmeen Portin läpi”

– Enheduanna,
sumerilainen ylipapitar noin 2200 eaa
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A L U K S I
– kutsu aktivismiin itsessä
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Esipuhe

N aisista ja miehistä puhuminen ei ole trendikästä. Tasa-arvon
nimissä jokaisella on oltava mahdollisuus ilmentää suku-

puoltaan tai sukupuolettomuuttaan vapaasti, ilman kahlitsevia
määritelmiä.

Tässä ajassa haluamme kuitenkin kirjoittaa nimenomaan naisista.
Meidän mielestämme tasa-arvo ei toteudu erilaisuuksia häivyt-

tämällä tai väittämällä, ettei sukupuolella olisi yhteiskunnassamme
merkitystä. Sukupuoli ei katoa kieltämällä. Tasa-arvo edellyttää eri-
laisuuden – ja useiden erilaisten sukupuolten – tunnistamista, ja
tasa-arvon eteen on yhä edelleen tehtävä töitä.

Viisaustraditiot tunnistavat ihmisen sielun sukupuolettomaksi,
mutta neutraaliin tilaan on vaikea asettua ennen kuin on tutkinut
ääripäitä. Niinpä tämän kirjan pyrkimys on katsoa maailmaa naiseksi
itsensä tunnistavan ihmisen silmin. Sen on tarkoitus avata keskus-
telua ja laajentaa käsitystä sukupuolista. Kirja ei nosta naista muiden
sukupuolten yläpuolelle, vaan auttaa luomaan aitoa tasa-arvoa. Sitä
ei ole tarkoitettu vain naisille, vaan kaikille femiinin ja maskuliinin
energian tasapainosta kiinnostuneille. Henkisen naisnäkökulman
katsominen saattaa laajentaa myös muita näkökulmia.
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Kirjan on tarkoitus kutsua toteuttamaan aktivismia ennen kaik-
kea itsessä. Muutokset omassa ajattelussa ja teoissa leviävät myös
ympäristöön.

Erityisesti länsimaiset naiset kantavat suurta vastuuta viisaam-
man ja yhteisöllisemmän tulevaisuuden luomisesta. Varsinkin Poh-
joismaissa edeltävien sukupolvien naiset ovat raivanneet vapautta ja
tilaa, jossa meillä on maailman mittakaavassa turvallista ja helppoa.
Tällaisen lahjan saaneina meillä on erityinen velvollisuus ottaa seu-
raava askel ja viedä ymmärrystä naiseudesta eteenpäin.

Viisaus ei kasva väkivallalla ja kostamalla tai naiseutta häivyttä-
mällä. Meillä on mahdollisuus myös toisenlaiseen, femiiniin muu-
tokseen. Se tarkoittaa asioiden yhdistämistä täysin uudella, luovalla
ja kekseliäällä tavalla.

Muutos kohti tasa-arvoisempaa yhteiskuntaa kaipaa uudenlai-
sia sanoja ja tarinoita femiinistä. Nämä sanat ja tarinat meidän on
löydettävä ensin itsestämme. Ne avautuvat meidän nähdäksemme
naiseuden syvän voiman ja viisauden ymmärtämisen kautta.

Naisen omalla voimalla tarkoitamme oman erityislaatuisuuden
todeksi elämistä ja oman autenttisen äänen esiin tuomista roh-
keasti ja yhteistä hyvää rakentavasti.

Rakenteiden on edelleen muututtava, jotta femiini voi to-
della tulla esiin. Rakenne muuttuu, kun tutustumme femiiniin
itsessämme.

Maailma rakentuu femiinin ja maskuliinin ääripäiden varaan. Jokai-
nen ihminen edustaa kumpaakin energiaa. Femiini liitetään ennen
kaikkea naiseen ja maskuliini mieheen. Vaikka nainen tai mies ei
tuntuisi sukupuolena kutsuvalta, voi femiinin ja maskuliinin, nai-
seuden ja mieheyden leikki avata tämän kirjan myötä uusia ajat-
telun uria.
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On olemassa paljon muitakin polariteetteja kuin nais-mies-jaot-
telu, ja ihmiset eroavat toisistaan myös monien muiden määreiden
kautta. Emme kuitenkaan voi ohittaa sitä, että sukupuolinen jaot-
telu on maailmassa keskeinen. Siksi meidän on tärkeää tutkia ääri-
päiden ydinolemusta.

Tulevaisuudessa tämän polariteetin ei tarvitse olla keskiössä,
mutta sen täytyy olla tunnustettu – muuten keskitymme toissijaisiin
asioihin, eikä todellinen tasa-arvo toteudu. Meidän on uskallet-
tava astua ytimeen, sillä sieltä löytyvät uskoaksemme avaimet
voimaantumiseen.

Tätä naiseuden ytimeen sukeltamista kutsumme itsessä tehtä-
väksi aktivismiksi. Jokainen nainen kantaa sisällään jonkinlaisia kol-
lektiivisia naiseuden traumoja. Ytimeen sukeltaminen voikin avata
isoja puolustusreaktioita ja houkuttaa ajattelemaan, ettei tämä työ
sittenkään ole välttämätöntä: ”Onhan meillä jo tasa-arvo.”

Jos päätämme olla katsomatta naiseutta, suuret kollektiiviset
traumat pysyvät kapseloituneina sisällämme, eivätkä pääse pur-
kautumaan. Emme ole vielä lähelläkään tasa-arvoa. Ympäröivän
maskuliinisen rakenteen vuoksi naiset eivät saa olla sitä, mitä poh-
jimmiltaan olemme. Suuri osa siitä, keitä luulemme olevamme ja
miten olemme maailmassa, ei ole totta. Kun nainen lähtee tälle it-
setutkimuksen matkalle, on hänen suurin työnsä tiheällä kammalla
kampaaminen: mikä on minua ja mikä on annettua?

Yhteiskunta on niin ehdollistunut sukupuolten eriarvoisuuteen, että
se jää monissa arkisissa tilanteissa huomaamatta. Maskuliinin ylivallassa
on myös vaikea kuvitella, minkälainen femiini yhteiskunta voisi olla.

Naiseus on kuitenkin jokaisen ihmisen asia. Kyseessä on ai-
kamme kenties vakavin yhteiskunnallisen pohdinnan aihe. Femiinin
energian ymmärtämisen tulisi kuulua yleissivistykseen, mutta meillä
on vielä hyvin heikot edellytykset naiseudesta puhumiseen.
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Koska naisen ääntä on painettu alas vuosituhansia, eivätkä ke-
vyet kuiskaukset ole tuoneet yhteiskuntaan muutosta, on ääni
viime aikoina alkanut saada aggressiivisempaa sävyä. On kuitenkin
tärkeää, että naisten ääni nousee realistisena ja myötätuntoisena,
ei vihaisena ja kostonhaluisena. Nykytilanne ei ole miesten tai ke-
nenkään muunkaan vika. Kosto on aina vihamielisyyttä kasvattava
kierre, tavalla tai toisella se lankeaa tyttäriemme maksettavaksi.

Meillä on mahdollisuus myös toisenlaiseen tulevaisuuteen.

Kirjoittamalla tämän kirjan haluamme kohottaa äänemme kohti
tasa-arvoa ja löytää aidon yhteyden femiinin ja maskuliinin välille,
ilman halua voittaa tai vallata. Toivomme äänen innostavan myös
muita naisia ja ilmenevän luonnollisena ja luontevana aktivismina:
omaan femiiniin voimaan astumisena.

Femiiniä kuvaavat sanat ja tarinat ovat sisällämme. Niiden esiin
kuoriminen on merkittävää, jotta löytäisimme yhteisiä sanoja yk-
silöllisten kokemusten jakamiseen. Tähän jokaisella naisella on an-
nettavaa. Kirjamme on kirjoitettu naisilta kootusta maailmanjäsen-
nyksestä toisille naisille. Teksti kumpuaa yhteisestä pankista, johon
monet kanssakulkijat ovat lahjoittaneet sanoja ja tarinoita.

Fyysinen kirja tekee femiinin näkyvämmäksi myös materiaa-
lisessa rakenteessa. Koemme suorastaan velvollisuudeksemme
”merkitä femiini” eli tuoda sitä esiin muutenkin kuin teoissa, aja-
tuksissa ja vuorovaikutustilanteiden hiljaisena ymmärryksenä.

Kirjan on tarkoitus kutsua toteuttamaan aktivismia
ennen kaikkea itsessä. Muutokset omassa

ajattelussa ja teoissa leviävät myös ympäristöön.




